

1ª Medição do 1º Aditivo

Data: 13.11.2014



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - SERVIÇOS NÃO LICITADOS						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
FONTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	P.UNIT.	PREÇO TOTAL
	1.0	SERVIÇOS INICIAIS				
	1.2	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS				
comp. TRT	1.2.9	Cerca de estacas de madeira e arame farpado	m2	216,00	22,13	4.780,08
					SUBTOTAL	4.780,08
	1.4	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				
comp. TRT	1.4.1	Demolição de alvenaria de tijolo cerâmico (1,20x2,00x3,00)	m2	7,20	13,00	93,60
comp. TRT	1.4.2	Retirada mecanizada de raiz no terreno - pé de jatobá	h	3,00	225,00	675,00
72209-SINAPI		Transporte bota fora	m³	6,00	18,32	109,90
					SUBTOTAL	878,50
	2.0	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				
	2.1	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				
5803-SINAPI	2.1.1	Adensamento do aterro com placa vibratória	m2	514,00	2,75	1.413,50
					SUBTOTAL	1.413,50
	3.0	FUNDAÇÕES				
	3.4	CONTROLE TECNOLÓGICO				
comp. TRT	3.4.1	Execução de controle do concreto, através da moldagem e ensaios de resistência a compressão simples de corpos de prova moldados em obra	und	30,00	58,46	1.753,80
					SUBTOTAL	1.753,80
	4.0	ALVENARIAS				
	4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO (CONTENÇÃO)				
comp. TRT	4.1.1	ALVENARIA de vedação com tijolo cerâmico furado 10x15x20cm, espessura da parede 15cm, juntas de 12mm com argamassa de cimento e areia sem peneirar traço 1:4	m2	72,21	45,29	3.270,39
comp. TRT	4.1.2	Alvenaria de tijolo dobrado para fundação (4,95x0,35)	m2	22,45	48,53	1.089,50
					SUBTOTAL	4.359,89
	10.0	IMPERMEABILIZAÇÃO				
	10.2	IMPERMEABILIZAÇÃO				
comp. TRT	10.2.1	Fornecimento e instalação de lona plástica preta, para impermeabilização	m2	514,00	4,26	2.189,64
					SUBTOTAL	2.189,64
	23.0	PISOS INTERNOS				
	23.2	ARGAMASSAS				
comp. TRT	23.2.1	Rejunte de piso cerâmico	m2	478,20	4,01	1.917,58
					SUBTOTAL	1.917,58
		CUSTO TOTAL				17.292,99
		BDI	%		21,79	3.768,14
		PREÇO TOTAL				21.061,13

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR MANOEL RICARDO BECKMAN DE JESUS (Lei 11.419/2006)
 EM 13/11/2014 14:27:32 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: FB537B9585.3496E96053.71E0614D90.3A3DBBB1B8



ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR MANOEL RICARDO BECKMAN DE JESUS (Lei 11.419/2006)
EM 13/11/2014 14:27:32 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: FB537B9585.3496E96053.71E0614D90.3A3DBBB1B8